



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2580/2025

No dia 17 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **FABIOLA DA SILVA WERNECH**, portador do CPF nº **109.\*\*\*.\*\*\*-\*\***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **AVANTEMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA** CNPJ: **37.730.372/0001-83**

Representante: **Mônica Pereira Bento**

Telefone: **(21) 8388-3444**

Email: **avantemedrj@gmail.com**

Endereço: **TRAVESSA SIGMUND FREUD, S/Nº, 1 - PORTO DA ROÇA II, Saquarema - RJ - 28994-376**

Item: 4	Quantidade: 120,00	Unidade: Galão	Marca: softwater	Modelo: softwater	Preço Unitário: R\$ 9,24	Valor Total: R\$1.108,80
Descrição: Água destilada galão de 5 litros						
Item: 18	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidade	Marca: ucarpedent	Modelo: ucarpedent	Preço Unitário: R\$ 6,44	Valor Total: R\$193,20
Descrição: Aplicador de Hidróxido de Cálcio Duplo Angulado						
Item: 20	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidade	Marca: ucarpedent	Modelo: ucarpedent	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$150,00
Descrição: Articulador de Charneira total						
Item: 22	Quantidade: 400,00	Unidade: Pacotes	Marca: ssplus	Modelo: ssplus	Preço Unitário: R\$ 13,94	Valor Total: R\$5.576,00
Descrição: Babador descartável impermeável com duas camadas (1 de plástico e 1 de papel). Pacote multicor com 100 unidades (Biodinâmica ou similar)						
Item: 76	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: ucarpedent	Modelo: ucarpedent	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$550,00
Descrição: Cureta LUCAS em cabo oitavado tamanho nº 85						
Item: 86	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: Ucarpedent	Modelo: Ucarpedent	Preço Unitário: R\$ 6,44	Valor Total: R\$322,00
Descrição: Escavador de dentina duplo oitavado nº 5 (colher de dentina)						
Item: 222	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: preven	Modelo: preven	Preço Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$390,00
Descrição: Porta algodão (porta algodão inox limpo com mola 8 x 10 cm)						
Item: 223	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: preven	Modelo: preven	Preço Unitário: R\$ 31,20	Valor Total: R\$312,00
						Total: R\$ 14.499,00

**Descrição:** Porta detritos

<b>Item:</b> <b>245</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> Pacote	<b>Marca:</b> ssplus	<b>Modelo:</b> ssplus	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,36	<b>Valor Total:</b> R\$4.720,00
----------------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Roleta de algodão. Pacote com 100 unidades

<b>Item:</b> <b>256</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> ucarpedent	<b>Modelo:</b> ucarpedent	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,10	<b>Valor Total:</b> R\$355,00
----------------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	------------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Sindesmótomo com cabo oitavado confeccionado em aço inoxidável

<b>Item:</b> <b>260</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Pacotes	<b>Marca:</b> flexijet	<b>Modelo:</b> flexijet	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,70	<b>Valor Total:</b> R\$822,00
----------------------------	--------------------------	----------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Sugador endodôntico descartável

**Total: R\$ 14.499,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/09/2026** , a contar do dia **17/09/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FABIOLA DA SILVA WERNECH**  
**GESTORA DO FMS**

**AVANTEMED COMERCIO DE**  
**MATERIAL HOSPITALAR LTDA**  
**37.730.372/0001-83**

Assinado de forma digital por:  
**FABIOLA DA SILVA WERNECH**  
**109.\*\*\*.\*\*\*-\*\***

Dados: 19/09/2025 16:47:28

Assinado de forma digital por:

**Mônica Pereira Bento**

**086.\*\*\*.\*\*\*-\*\***

Dados: 17/09/2025 11:46:07